
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от С?Х. (АО'А? № -п
г. Тутаев

Об итогах конкурсного отбора 
заявок общественных объединений 
для предоставления субсидий из бюджета 
Тутаевского муниципального района 
для осуществления уставной деятельности 
в 2018 году

В целях реализации муниципальной программы «Поддержка гражданских 
инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и 
территориального общественного самоуправления Тутаевского 
муниципального района» на 2017-2020 годы, утвержденной постановлением 
Администрации Тутаевского муниципального района от 27.12.2016 № 1068-п, 
на основании итогового протокола конкурсной комиссии по проведению 
конкурсного отбора заявок общественных объединений для предоставления 
субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района для осуществления 
уставной деятельности от 07.02.2018г., Администрация Тутаевского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидии из бюджета Тутаевского муниципального 
района общественным объединениям -  победителям конкурсного отбора:

1.1. Отделению Ярославской областной организации общероссийской 
общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» Тутаевского 
муниципального округа -  в размере 69 150 (шестьдесят девять тысяч сто 
пятьдесят) рублей;

1.2. Тутаевскому районному Совету ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов -  в размере 235 950 (двести 
тридцать пять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей;

1.3. Общественной организации многодетных семей «СемьЯ» Тутаевского 
муниципального района -  в размере 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей;

1.4. Тутаевской МО Ярославской областной организации Общероссийской 
общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена трудового 
красного знамени общество слепых» - в размере 17 900 (семнадцать тысяч 
девятьсот) рублей.



2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Тутаевского 
муниципального района перечислить субсидии единовременно и в полном 
объеме в течение 5 (пяти) календарных дней с момента заключения соглашений 
о предоставлении субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 
социальным вопросам О.Н. Иванову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского 
муниципального района



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора заявок общественных 
объединений для предоставления субсидии из бюджета Тутаевского 
муниципального района для осуществления уставной деятельности

07.0,1.2018, 15.30 -  17.00 г. Тутаев, Администрация ТМР
(Дата, время) (место проведения заседания)

Присутствуют члены комиссии:
1. Иванова Ольга Николаевна -  председатель комиссии
2. Низова Ольга Вячеславовна -  заместитель председателя
3. Самойленко Елена Владимировна -  секретарь
4. Щербакова Ольга Александровна
5. Пилюгин Илья Станиславович
6. Лисаева Татьяна Валерьевна

Кворум для принятия решения имеется.

На заседание комиссии приглашены и присутствуют руководители СОНКО: 
Ионина И.А., Коваленкова С.Ф., Виноградова Е.А.

Повестка заседания:
1. Информация о заявках СОНКО - участников конкурсного отбора, заявки 
которых подлежат рассмотрению комиссии.

2. Об оценке заявок и их рейтинге. О формировании рейтингового списка 
СОНКО -  победителей конкурса.

3. О распределении субсидий СОНКО.

РЕШИЛИ: Принять к исполнению повестку дня заседания комиссии. 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

По вопросу 1.

СЛУШАЛИ: Самойленко Е.В., секретаря комиссии.

РЕШИЛИ: По результатам вскрытия конвертов с заявками на каждую заявку 
оформлен Лист соответствия заявки (приложение к протоколу). Пакеты 
документов представленных заявок удовлетворяют требованиям конкурса.

СПИСОК
участников конкурсного отбора, проекты которых подлежат оценке

конкурсной комиссией

№
п/п

Наименование 
СОНКО (краткое)

Сумма запрашиваемой 
субсидии (руб.)

Соответствие заявки 
требованиям

1 ОО «СемьЯ» 60 000 соответствует



2 т о  я о о о  в о й 92 518 соответствует
3 т м о  в о е 35 024 соответствует
4 ТР Совет ветеранов 310 136 соответствует

Общая сумма конкурса из бюджета Тутаевского муниципального района 
составляет 350 ООО рублей. Общий объем запрашиваемых средств - 497 678 
рублей, по итогам рейтинга оценки документов заявок произойдет уменьшение 
сумм предоставляемых субсидий.

Предлагается принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

По вопросу 2 .

СЛУШ АЛИ: О.Н. Иванову, председателя комиссии.

Оценка заявок общественных объединений производится по критериям в 
соответствии с представленными документами в пакете заявок.

Критерии оценки:

№
п/п

Наименование критерия Оценка

30.1. Актуальность и реалистичность 
конкретных задач, на решение которых 
направлена деятельность объединения

количество баллов определяется 
конкурсной комиссией по результатам 
оценки документов, представленных в 
составе заявки, и составляет от 0 до 5 
баллов

30.2. Опыт использования целевых бюджетных 
средств

количество баллов определяется 
конкурсной комиссией по результатам 
оценки документов, представленных в 
составе заявки, и составляет от 0 до 5 
баллов

30.3. Объем предполагаемых поступлений на 
реализацию плана мероприятий уставной 
деятельности из внебюджетных 
источников (денежные средства, 
имущество) от общей суммы мероприятий 
уставной деятельности

- более 25% - 5 баллов;
- от 21% до 25% - 4 балла;
- от 17% до 20% - 3 балла;
- от 14% до 16% - 2 балла;
- от 11 % до 13 % - 1 балл;
- 1 0%- 0  баллов.

30.4. Численность участников мероприятий 
объединения в течение года

более 1000 человек -  5 баллов; 
от 501 до 1000 человек- 4  балла; 
от 251 до 500 человек -  3 балла; 
от 101 до 250 человек -  2 балла; 
от 30 до 100 человек -  1 балл; 
менее 30 человек -  0 баллов

30.5. Численность добровольцев, привлекаемых 
к деятельности объединения

более 40 человек -  5 баллов; 
от 31 до 40 человек -  4 балла; 
от 21 до 30 человек -  3 балла; 
от 11 до 20 человек -  2 балла; 
от 5 до 10 человек -  1 балл; 
менее 5 человек -  0 баллов

2



30.6. Количество жителей Тутаевского 
муниципального района, получающих 
услуги в социальной сфере в рамках 
деятельности объединения (в год)

более 200 человек -  5 баллов; 
от 101 до 200 человек -  4 балла; 
от 51 до 100 человек -  3 балла; 
от 31 до 50 человек -  2 балла; 
от 11 до 30 человек -  1 балл; 
менее 10 человек -  0 баллов

30.7. Наличие информации о деятельности 
объединения в средствах массовой 
информации
(в том числе в сети «Интернет»)

количество баллов определяется 
конкурсной комиссией по результатам 
оценки документов, представленных в 
составе заявки, и составляет от 0 до 5 
баллов

30.8. Количество поселений (городского и/или 
сельских) Тутаевского муниципального 
района, на территории которых пройдут 
мероприятия объединения

в 5 поселениях -  5 баллов; 
в 4 поселениях -  4 балла; 
в 3 поселениях -  3 балла; 
в 2 поселениях (городское и сельское) -  
2 балла,
в 2 поселениях (сельские) -  1 балл, 
в 1 поселении -  0 баллов;

30.9. Наличие у организации партнерских 
отношений:
- с органами местного самоуправления,
- с коммерческими и некоммерческими 
организациями,
- со средствами массовой информации.

количество баллов определяется 
конкурсной комиссией по результатам 
оценки документов, представленных в 
составе заявки, и составляет от 0 до 5 
баллов по каждому из трех критериев

При отсутствии сведений по соответствующему критерию для оценки заявки 
указывается ноль баллов

Оценка документов проводится после индивидуальной беседы с каждым 
руководителем СОНКО, подавшей заявку. Члены комиссии задают уточняющие 
вопросы.

Итоги оценки заявок СОНКО

№
п/п

Наименование
СОНКО
(краткое)

Номер критерия оценки (максимальный балл - 5), 
максимальная сумма баллов - 55

Общий 
балл 
(место в 
рейтинге)1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ОО «СемьЯ» 4 4 1 5 1 5 1 3 6 30(4)

2 ТО ЯООО
в о й

5 5 5 5 2 5 5 3 15 50 (2)

3 т м о  в о е 5 4 5 5 2 3 1 0 9 34 (3)

4 ТР Совет 
ветеранов

5 4 2 5 5 5 5 5 15 51(1)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

3



По вопросу 3 .

СЛУШ АЛИ: Е.В. Самойленко, секретаря комиссии.

Расчет субсидии проводится на основании формулы, приведенной в п.
9.2. Порядка определения объема, предоставления и возврата субсидий на 
осуществление уставной деятельности общественным объединениям 
осуществляющим деятельность в сфере социальной адаптации, поддержки и 
защиты населения, приложение 3 к МП:

Cj = 3; х Kpi xKv (1)

где:
3j -  объем средств, запрашиваемый i-ым победителем конкурсного 

отбора;
Кр; -  коэффициент результативности, Kpi= КВ; / КВтах;
КВ; -  количество баллов i-oro победителя конкурсного отбора, 

определяемых в соответствии с критериями оценки (раздел IV Порядка -  
приложения 4 к МП);

КВтах -  максимальное количество баллов, которое возможно набрать в 
соответствии с критериями оценки (раздел IV Порядка -  приложения 4 к 
МП); п

Kv -  коэффициент выравнивания, Kv = С / £  (3i х Kpi),
i=l

С -  общий объем средств, утвержденных на реализацию конкурса в 
текущем финансовом году.

Таблица распределения средств субсидий СОНКО -  победителей
конкурсного отбора

№
п/п

Наименование СО НКО Общий балл (место в 
рейтинге)

Сумма 
субсидии (руб.)

1 Общественная организация 
многодетных семей «СемьЯ» 
Тутаевского муниципального района

30 (4 место) 27 ООО

2 Отделение Ярославской областной 
организации Общероссийской 
общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов» 
Тутаевского муниципального округа 
Ярославской области

50 (2 место) 69 150

3 Ярославская областная организация 34 (3 место) 17 900

4



Общероссийской общественной 
организации инвалидов 
«Всероссийское Ордена Трудового 
Красного Знамени общество слепых» 
Тутаевская МО ВОС

4 Тутаевский районный Совет ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 
Тутаевского муниципального района

51 (1 место) 235 950

ИТОГО: 350 ООО

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

Председатель комиссии: О.Н. Иванова

Секретарь комиссии: Е.В. Самойленко

Члены комиссии:
V.

Протокол подписан:

5


